

Details of Group Housing Residential Colonies

***786. SHRI. RAKESH DAULTABAD, MLA:** “Will the Chief Minister be pleased to state the details of all group housing residential colony licenses issued by the TCP department under the Affordable Group Housing Policy 2013 during the years 2013 to 2020 in various sectors of Gurugram District togetherwith the names of license holder/developer organization, location of project, license expiry date and current status of each project alongwith the action taken by the Government against the developers for delay in delivery of the projects?”

Reply

Manohar Lal, Chief Minister

Sir,

A statement is laid on the table of the House.

Statement

Total 103 of licenses for setting up of 88 colonies over an area measuring 606.1345 acres have been granted by Department of Town & Country Planning from 2013 to 2020 in Gurugram District. Against said 88 colonies, building plans of 79 colonies stand approved. Further, occupation certificate in 16 numbers of colonies and part occupation certificates in additional 2 colonies also stands issued.

The development work in the balance colonies is under progress. Out of these, more than 50% of development works stands completed in 23 number of colonies. Request for grant of occupation certificate in 5 number of colonies is under consideration.

With regard to action taken by the Government against developers for delay in delivery of projects, it is informed that huge financial penalty is levied, under Section-7B of the Act of 1975, against such projects in the form of levy of double the licence fee, against renewal fee for 2 years period, which works out to Rs. 80 Lakh per acre for such developers in Gurugram.

The compiled status of all Affordable Group Housing licences of Gurugram District alongwith name of developer, location of project, license expiry date and current status of each project is attached as **Annexure - A.**

NOTE FOR PAD

The Haryana Development and Regulation of Urban Areas Act, 1975 (Act of 1975) has been enacted to regulate the use of land in order to prevent ill-planned and haphazard urbanization in or around towns and for development of infrastructure sector and infrastructure projects for the benefit of the State of Haryana. The Department of Town and Country Planning prepares the development plans under the provisions of the Punjab Scheduled Roads and Controlled Areas Restriction of Unregulated Development Act, 1963. Further, the Department of Town and Country Planning Haryana grants licences to the private colonizers under section 3 of the Haryana Development and Regulation of Urban Areas Act, 1975 for development of various colonies.

To provide housing at affordable prices to general public, the Department of Town and Country Planning under Section-9(A) of the Haryana Development and Regulation of Urban Areas Act, 1975, notified Affordable Housing Policy - 2013 on 19.08.2013. The said policy has been modified/amended subsequently at various times with an objective to ease its implementation and extend its benefits to the targeted beneficiaries.

A number of licences under the aforesaid policy have been granted by Department. Total 103 nos. of licences stand granted in District Gurugram. A detailed status of all these cases is placed at **Annexure - A**. The projects are at various stages of development.

As per provisions of Section-7(B) of Act of 1975, if the coloniser fails to complete any such specific category of colony in accordance with the approved layout plan or to execute the Internal Development Works as per the approved design and specification or to apply for grant of completion certificate under sub-section (6) of Section-3 within the specified time limit, the Director may renew the licence for a maximum period of 24 months or part thereof on deposit of fee at double the rate of fee prescribed for grant of licence.

Details of Affordable Group Housing Colonies in Gurugram District from 2013 to 2020

Sr. No.	Name of the Developer	Licence No.	Date of licence	Area	Development plan	Sector No.	Date of expiry of licence	Status of Development Work	
								Date of approval of Building Plan	Date of grant of OC/CC
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Renuka Traders Pvt. Ltd.	15 of 2018	13.02.2018	7.5313	GMUC	37C	12.02.2023	08.10.2018	Not yet applied
2		9 of 2020	09.03.2020	7.5313	GMUC	37C	08.03.2025		
3	RMG Residency	12 of 2015	09.10.2015	5	GMUC	37C	08.10.2020	21.12.2015	Yet to be approved
4	AVL Infrastructure Pvt. Ltd.	18 of 2014	10.06.2014	9.07	GMUC	36A	23.11.2019	27.08.2014	17.12.2019
5		74 of 2014	01.08.2014	9.07	GMUC	36A		27.08.2014	
6	Signature Global (India) Pvt. Ltd.	4 of 2017	02.02.2017	9.7	GMUC	37D	01.02.2022	08.06.2017	Not yet applied
7	Sarvpriya Securities Pvt Ltd	45 of 2019	01.03.2019	5.708	GMUC	37D	29.02.2024	15.05.2019	Not yet applied
8	STERNAL BUILDCON PVT. LTD.	17 of 2020	17.07.2020	9.103	GMUC	37D	16.07.2025	22.10.2020	Not yet applied
9	Nani Resorts & Floriculture Pvt. Ltd.	11 of 2014	10.06.2014	5	GMUC	102	09.08.2019	26.03.2015	01.08.2018
10	Perfect Buildwell Pvt. Ltd.	12 of 2014	10.06.2014	5	GMUC	104	09.12.2019	08.12.2014	04.12.2019
11		96 of 2017	08.11.2017	1.0313			07.11.2022	Revised on dated	
12		72 of 2019	02.07.32019	2.2813			01.07.2024	03.01.2019 & revised again on dated 11.11.2020	
13	Pivotal Infrastructure Pvt. Ltd.	13 of 2014	10.06.2014	5.175	GMUC	84	09.03.2020	06.08.2014	06.03.2020
14	Prime Infradevelopers Pvt. Ltd.	21 of 2014	11.06.2014	5.96	GMUC	99A	10.01.2020	24.12.2014	13.12.2019
15	Lotus Realtech Pvt. Ltd.	47 of 2014	18.06.2014	5.09	GMUC	111	17.06.2019	22.10.2014.	Yet to be approved
16	Signature Builders Pvt. Ltd.	52 of 2014	18.06.2014	5	GMUC	107	17.06.2019	12.08.2015	03.10.2018
17		127 of 2014	23.08.2014	1.13			22.08.2019		
18		25 of 2016	29.11.2016	3			28.11.2021	07.06.2017	
19	Aster Infrahome Pvt. Ltd.	61 of 2014	07.07.2014	5.01	GMUC	90	06.07.2019	22.10.2014.	Not yet applied
20		62 of 2014	07.07.2014	5.01					
21	Manira Developers Pvt. Ltd.	63 of 2014	07.07.2014	5	GMUC	81	06.11.2019	24.12.2014	24.10.2019
22	Alton Buildtech India Pvt. Ltd.	81 of 2014	08.08.2014	5.56	GMUC	88A	31.03.2021	05.10.2015 and Revised on dated 28.11.2017	Yet to be approved
23		27 of 2016	16.12.2016	1.8125			15.12.2021		
24	Pivotal Infrastructure Pvt. Ltd.	86 of 2014	09.08.2014	6.19	GMUC	99	08.08.2019	17.10.2014.	Not yet applied

Details of Affordable Group Housing Colonies in Gurugram District from 2013 to 2020

Sr. No.	Name of the Developer	Licence No.	Date of licence	Area	Development plan	Sector No.	Date of expiry of licence	Status of Development Work	
								Date of approval of Building Plan	Date of grant of OC/CC
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
25	Pareena Infrastructure Pvt. Ltd.	106 of 2014	13.08.2014	5	GMUC	99A	15.03.2020	26.03.2015 and revised on 10.12.2019	Yet to be approved
26	Ramsons Organics Pvt. Ltd.	129 of 2014	26.05.2014	5.6	GMUC	95	25.08.2019	22.01.2015.	05.11.2020
27	Shyam Kripa Infrastructure Pvt. Ltd.	148 of 2014	04.09.2014	5	GMUC	108	03.09.2019	Not approved	Not yet applied
28	Pyramid Infratech Pvt. Ltd.	154 of 2014	09.09.2014	5.29	GMUC	86	21.01.2020	25.05.2015 and revised on dated 15.06.2020	25.09.2019
29		78 of 2018	17.11.2018	1.5			16.11.2023		
30	JMK Holding Pvt. Ltd	157 of 2014	11.09.2014	9	GMUC	103	10.09.2019	15.09.2015	Yet to be approved
31	Suncity Projects Pvt. Ltd.	3 of 2015	19.06.2015	5	GMUC	102	18.06.2020	09.11.2015.	08.08.2019
32	Signature Builders Pvt. Ltd	01 of 2016	04.02.2016	5	GMUC	93	03.02.2021	Revised on dated 03.05.2019.	Yet to be approved
33		51 of 2019	06.03.2019	5			05.03.2024		
34	Ocean Seven Buildtech Pvt. Ltd.	06 of 2016	16.06.2016	7.5	GMUC	109	15.06.2021	26.09.2016	Not yet applied
35	Delgris Buildtech Pvt. Ltd.	07 of 2016	28.06.2016	5.01	GMUC	112	27.06.2021	11.11.2016 & revised on dated 17.07.2017	Not yet applied
36	Forever Buildtech Pvt. Ltd.	13 of 2016	26.09.2016	8.03	GMUC	95A	25.09.2021	09.01.2017 and revised on dated 29.01.2018	Not yet applied
37		63 of 2017	03.08.2017	2.5313			02.08.2022		
38	Chirag Buildtech Pvt. Ltd.	17 of 2016	25.10.2016	5.04	GMUC	95	24.10.2021	07.12.2016 and revised on dated 19.05.2020	Not yet applied
39	Maxworth Infrastructure (P) Ltd	23 of 2016	22.11.2016	5.52	GMUC	89	21.11.2021	20.05.2017 and revised on dated 16.12.2019.	Not yet applied
40	Mahendra Promoters Pvt. Ltd.	1 of 2017	02.01.2017	8.17	GMUC	91	01.01.2022	Not approved	Not yet applied
41	GLS Infraprojects Pvt. Ltd.	6 of 2017	08.02.2017	6.31	GMUC	92	07.02.2022	20.03.2017 and revised on dated	20.07.2021
42		65 of 2019	11.06.2019	2.4563		92	10.06.2024		
43	Agrante Realty Ltd.	101 of 2017	30.11.2017	5	GMUC	108	29.11.2022	06.07.2018	Not yet applied

Details of Affordable Group Housing Colonies in Gurugram District from 2013 to 2020

Sr. No.	Name of the Developer	Licence No.	Date of licence	Area	Development plan	Sector No.	Date of expiry of licence	Status of Development Work	
								Date of approval of Building Plan	Date of grant of OC/CC
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
44	Pyramid Infratech Pvt Ltd	77 of 2018	17.11.2018	5.6125	GMUC	86	16.11.2023	31.12.2018	Not yet applied
45	Amira Pure Foods Pvt. Ltd.	80 of 2018	02.12.2018	8.9313	GMUC	88A	01.12.2023	Not submitted	Not yet applied
46	Nani Resorts & Floriculture Pvt. Ltd.	82 of 2018	06.12.2018	4.1125	GMUC	102	05.12.2023	Not submitted	Not yet applied
47	Pyramid Infratech Pvt Ltd	85 of 2018	10.12.2018	5.025	GMUC	85	09.12.2023	29.03.2019	Not yet applied
48	Pyramid Infratech Pvt Ltd	01 of 2019	04.01.2019	5	GMUC	93	03.01.2024	12.04.2019	Not yet applied
49	BD Infradevelopers Pvt. Ltd.	30 of 2019	28.02.2019	5	GMUC	90	27.02.2024	11.09.2019	Not yet applied
50	Mahira Buildtech Pvt Ltd	31 OF 2019	1.03.2019	5.4	GMUC	103	28.02.2024	29.03.2019	Not yet applied
51	Sh. Dharam Singh and others	36 of 2019	1.03.2020	5.04	GMUC	95A	29.02.2024	13.08.2019	Not yet applied
52	Nani Resorts & Floriculture Pvt. Ltd.	37 of 2019	28.02.2019	5.0125	GMUC	92	27.02.2024	06.05.2019.	Not yet applied
53	Minda Industries Ltd	38 of 2019	28.02.2019	5	GMUC	81	27.02.2024	Not submitted	Not yet applied
54	MRA Infrastructure Development LLP	43 of 2019	05.03.2019	5	GMUC	108	04.03.2024	15.11.2019	Not yet applied
55	Pareena Builders and Promoters Pvt. Ltd.	49 of 2019	07.03.2019	5.025	GMUC	112	06.03.2024	25.04.2019	Not yet applied
56	Signature Infrabuild Pvt. Ltd.	73 of 2019	04.07.2019	5.1125	GMUC	95	03.07.2024	30.09.2019	Not yet applied
57	Signature Global (India) Pvt. Ltd.	89 of 2019	02.08.2019	5	GMUC	89	01.08.2024	22.11.2019	Not yet applied
58	Millennium Diplomats Pvt. Ltd.	100 of 2019	05.09.2019	10.25	GMUC	110	04.09.2024	Not approved	Not yet applied
59	Signature Infrabuild Pvt. Ltd.	121 of 2019	14.09.2019	4.73	GMUC	89	13.09.2024	26.12.2019	Not yet applied
60	Pegasus Land and Housing Pvt Ltd	19 of 2020	01.08.2020	5.03	GMUC	93	31.07.2025	12.01.2021	Not yet applied
61	Sternal Buildcon Pvt. Ltd.	21 of 2020	13.08.2020	7.325	GMUC	95	12.08.2025	20.10.2020	Not yet applied
62	Czar Buildwell Pvt Ltd	24 of 2020	10.09.2020	6.05	GMUC	95	09.09.2025	09.10.2020	Not yet applied
63	Mega Infratech Private Limited	28 of 2020	07.10.2020	9.0625	GMUC	95B	06.10.2025	Not submitted	Not yet applied
64	GLS Infracon Pvt. Ltd.	34 of 2020	30.10.2020	5.6625	GMUC	81	29.10.2025	08.02.2021	Not yet applied

Details of Affordable Group Housing Colonies in Gurugram District from 2013 to 2020

Sr. No.	Name of the Developer	Licence No.	Date of licence	Area	Development plan	Sector No.	Date of expiry of licence	Status of Development Work	
								Date of approval of Building Plan	Date of grant of OC/CC
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
65	Prime Infra Developers Pvt. Ltd.	38 of 2020	25.11.2020	6.4688	GMUC	99A	24.11.2025	24.02.2021	Not yet applied
66	K N Infracon Pvt. Ltd.	43 of 2020	28.12.2020	10	GMUC	106	27.12.2025	Not approved	Not yet applied
67	HCBS DEVELOPMENTS LIMITED	02 of 2021	21.01.2021	8.75	GMUC	103	21.01.2026	Not submitted	Not yet applied
68	DLF Universal	83 of 2010	19.10.2010	10.06	GMUC	93	18.10.2014		Not yet applied
69	Sunrays Heights Pvt. Ltd.	82 of 2014	08.08.2014	5.9	GMUC	63A	07.08.2019	10.03.2015	Not yet applied
70	Pyramid Infratech Pvt. Ltd.	116 of 2014	20.08.2014	9.88	GMUC	70A	29.02.2020	28.01.2015 & revised on 03.08.2015	17.08.2020
71	Premium Infratech Pvt. Ltd. (ZP-1039)	132 of 2014	25.08.2014	5.07	GMUC	69-70	24.08.2019	23.12.2014	31.05.2019
72	Sarvpriya Securities Pvt. Ltd.	138 of 2014	28.08.2014	6	GMUC	71	14.03.2020	13.02.2015	09.03.2020
73	Revital Reality Pvt. Ltd.	163 of 2014	12.09.2014	7.03	GMUC	79B	11.09.2019	19.12.2014	Not yet applied
74		164 of 2014	12.09.2014	5.08					
75	Pivotal Infrastructure Pvt. Ltd.	5 of 2016	30.05.2016	5.0688	GMUC	62	29.05.2021	25.07.2016 & revised on dated 29.08.2019 & 28.01.2020	Not yet applied
76	Pryamid infrabuild pvt.ltd.	10 of 2016	26.08.2016	9.83	GMUC	67A	25.08.2021	02.11.2017	Not yet applied
77	Infinitive Analytics Pvt. Ltd.	7 of 2017	20.02.2017	5.04	GMUC	70	19.02.2022	Not approved	Not yet applied
78	Sai Aaina Farms Pvt. Ltd.	106 of 2017	22.12.2017	9.9688	GMUC	68	21.12.2022	23.02.2018	Not yet applied
79	Ocean Seven Buildtech Pvt. Ltd.	28 of 2018	02.05.2018	5.4125	GMUC	69	01.05.2023	20.07.2018	Not yet applied
80	Signature Global (India) Pvt. Ltd.	33 of 2018	26.05.2018	5.9125	GMUC	79	25.05.2023	13.05.2020	Not yet applied
81	Suncity Projects Pvt. Ltd.	34 of 2018	31.05.2018	10	GMUC	76	30.05.2023	30.08.2019	Not yet applied
82	Revital Reality Pvt. Ltd.	45 of 2018	29.06.2018	9.0625	GMUC	78	28.06.2023	11.10.2018	Not yet applied
83	Pyramid Infratech Pvt Ltd.	84 of 2018	10.12.2018	5.1188	GMUC	70-A	09.12.2023	23.01.2019	Not yet applied
84	Pyramid Infratech Pvt Ltd	26 of 2019	25.02.2019	5	GMUC	76	24.02.2024	08.05.2019	Not yet applied

Details of Affordable Group Housing Colonies in Gurugram District from 2013 to 2020

Sr. No.	Name of the Developer	Licence No.	Date of licence	Area	Development plan	Sector No.	Date of expiry of licence	Status of Development Work	
								Date of approval of Building Plan	Date of grant of OC/CC
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
85	Signature Global (India) Pvt. Ltd.	69 of 2019	26.06.19	5	GMUC	63-A	25.06.2024	11.10.2019	Not yet applied
86	Ocean Seven Buildtech Pvt. Ltd.	103 of 2019	05.09.2019	5.1	GMUC	70	04.09.2024	07.02.2020	Not yet applied
87	Basu AHP(Pyramid Dream Homes)	109 of 2015	11.9.2015	5.5625	GMUC	70	10.09.2020	25.02.2020	Not yet applied
88	Czar Buildwell Pvt Ltd	128 of 2019	27.11.2019	4.98	GMUC	63-A	26.11.2024	09.01.2020	Not yet applied
89	Commander Realtors Pvt. Ltd(Pyraid Infrabuild)	133 of 2019	16.12.2019	5.6972	GMUC	59	15.12.2024	12.02.2020	Not yet applied
90	M/S Pyramid Dream Home LLP	26 of 2020	25.09.2020	4.3375	GMUC	70	24.09.2025	07.01.2021	Not yet applied
91	Signature Global India Pvt. Ltd	40 of 2020	11.12.2020	0.7438	GMUC	63-A	10.12.2025	Not approved	Not yet applied
92	Randhawa Construction Pvt. Ltd.	15 of 2014	10.6.2014	6.85	Sohna	2 & 35	09.06.2020	01.10.2014 and revised on dated 02.03.2020	Part Occpation certificate granted on dated 03.09.2020
93	V.K. Motors Pvt. Ltd.	26 of 2014	11.6.2014	5.4125	Sohna	11	20.07.2021	10.03.2017.	Yet to be approved
94	MVN Infrastructure Pvt. Ltd.	49 of 2014	18.6.2014	6.5	Sohna	5	15.05.2020	05.09.2014 and Revised on dated 16.05.2016	29.5.2019
95		27 of 2020	02.10.2020	1.74375					
96	Breez Builders Pvt. Ltd.	67 of 2014	16.07.2014	9.4625	Sohna	33	17.04.2020	05.09.2014 and Revised on dated 17.01.2018.	16.06.2020
97	Aar Housing Pvt. Ltd.	68 of 2014	17.07.2014	5	Sohna	31	16/07/2019	18.11.2014	Not yet applied
98	Tulsani Construction and Developers Ltd.	69 of 2014	25.07.2014	5	Sohna	35	24/07/2019	16.06.2015	Not yet applied
99	Arete India Projects Pvt. Ltd.	75 of 2014	02.08.2014	6.01	Sohna	6	29.09.2020	24.11.2014 and Revised on dated 01.02.2016 & 01.06.2020	Not yet applied

Details of Affordable Group Housing Colonies in Gurugram District from 2013 to 2020

Sr. No.	Name of the Developer	Licence No.	Date of licence	Area	Development plan	Sector No.	Date of expiry of licence	Status of Development Work	
								Date of approval of Building Plan	Date of grant of OC/CC
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
100	GLS Infratech Pvt. Ltd.	110 of 2014	14.08.2014	10	Sohna	4	11.04.2020 07.03.2024	01.10.2014. & revised on dated 14.11.2019.	Part OC granted on dated 22.05.2020
101		54 of 2019	08.03.2019						
102	Raheja Developers Ltd.	115 of 2014	20.08.2014	10	Sohna	14	19.08.2019	Revised on dated 27.04.2015	Not yet applied
103	Sternal Buildcon Pvt. Ltd.	14 of 2016	26.09.2016	9.78	Sohna	36	25.09.2021	09.01.2017	Not yet applied

वकील, न्याय गुरुग्राम अदालत; कदम फौज.क

786* श्री राकेश दौलताबाद] विधायक: "क्या मुख्यमंत्री जी 2013 से 2020 के बीच अफॉरडेबल ग्रुप हाउसिंग पॉलिसी - 2013 के अर्न्तगत गुरुग्राम जिले में ग्राम एवं नगर योजना विभाग द्वारा दिए गए लाईसेंस लेने वालों के नाम/डेवलपर संस्था, प्रोजेक्ट की स्थिति, लाईसेंस के खत्म होने की अवधि तथा उसके फिलहाल की स्थिति के साथ-साथ सरकार द्वारा डेवलपर के खिलाफ समय पर प्रोजेक्ट पूरा ना कर पाने के लिए उठाए गए कदमों के बारे में जानकारी देने का कष्ट करेंगे?"

मंज

मनोहर लाल, मुख्यमंत्री, हरियाणा

श्रीमान् जी, सदन के पटल पर एक विवरण रखा गया है।

dFlu

ग्राम एवं नगर योजना विभाग द्वारा वर्ष 2013 से 2020 के बीच गुरुग्राम जिले में कुल 103 लाईसेंस, 88 कॉलोनियों को स्थापित करने के लिए 606.1345 एकड़ जमीन पर दिए गए हैं। इसके अलावा कुल कॉलोनियों में से 79 कॉलोनियों के भवन नक्शे पास किए गए हैं। उसके अतिरिक्त 16 कॉलोनियों में अधिभोग प्रमाण-पत्र (ऑकुपेशन सर्टिफिकेट) एवं 2 कॉलोनियों के पार्ट ऑकुपेशन सर्टिफिकेट जारी किए जा चुके हैं।

बाकी कॉलोनियों में विकास कार्य जारी है। इनमें से 23 कॉलोनियों में 50 प्रतिशत से अधिक विकास कार्य पूर्ण हो चुका है। ऑकुपेशन सर्टिफिकेट जारी करने के लिए 5 कॉलोनियों के आवेदन अभी विचाराधीन हैं।

डेवलपर के खिलाफ समय पर विकास कार्य पूर्ण ना करने के एवज में सरकार द्वारा की गई कार्यवाही के बारे में यह अवगत करवाया जाता है कि अधिनियम – 1975 की उपधारा 7ख के अर्न्तगत फीस के दो गुणा चार्ज करके ऐसे प्रोजेक्टों में बहुत बड़े वित्तीय दंड का प्रावधान किया गया है। ऐसे मामलो में गुरुग्राम जिले में 80 लाख प्रति एकड़ की दर से फीस लगाई जा रही है।

इन सबकी संकलित जानकारी डेवलपर के नाम व प्रोजेक्ट के स्थान (लोकेशन) और उसको पूर्ण करने की अवधि तथा फिलहाल की स्थिति के साथ संलग्नाक 'क' में दी गई है।

uW Qkj iM

हरियाणा नगरीय क्षेत्र विकास तथा विनियम अधिनियम, 1975 (विनियमन – 1975) राज्य के शहरी एवं उनके आस-पास अनियमित विकास को रोकने एवं ढाँचागत अवसंरचना के विकास के लिए बनाया गया है। ग्राम एवं नगर योजना विभाग पंजाब सेड्यूल्ड रोड एवं नियंत्रित क्षेत्र अनियमित विकास अधिनियम – 1963 के अन्तर्गत विकास योजना बनाई जाती हैं। उसके अतिरिक्त ग्राम एवं नगर योजना विभाग हरियाणा द्वारा नगरीय क्षेत्र विकास तथा विनियम अधिनियम, 1975 के उपभाग – 3 के अन्तर्गत प्राईवेट कॉलोनाइजरोँ को विभिन्न कॉलोनीयाँ विकसित करने के लिए लाईसेंस देता है।

लोगों को सस्ती दरों पर मकान उपलब्ध करवाने के लिए ग्राम एवं नगर योजना विभाग ने विनियमन – 1975 की उपधारा – 9क के अन्तर्गत किफायती आवास नीति (अफॉरडेबल हाउसिंग पॉलिसी 2013 दिनांक 19.08.2013) को अधिसूचित की इस पॉलिसी में लाभार्थियों को ध्यान में रखते हुए समय – समय पर संशोधन/परिवर्तन किए गए हैं। उपरोक्त पॉलिसी के अन्तर्गत विभाग द्वारा बहुत संख्या में लाईसेंस दिए गए हैं। अकेले गुरुग्राम जिले में 103 नम्बर लाईसेंस दिए गए हैं। ये प्राजेक्ट विभिन्न स्तर तक विकसित हो चुके हैं।

अधिनियम – 1975 की उपधारा 7ख के अन्तर्गत अगर कोई कॉलोनाइजर विशिष्ट श्रेणी की कॉलोनी को अधिसूचित परिस्थिति योजना (लेआउट प्लान) के अनुसार एवं आंतरिक विकास कार्य अधिसूचित डिजाइन और विनिर्देशों के अनुरूप विकसित करके धारा – 3 की उप-धारा (6) के अन्तर्गत अंतिम प्रमाण पत्र दिए गए समय में प्राप्त नहीं कर पाता है तो निदेशक, ग्राम एवं नगर योजना विभाग लाईसेंस फीस के दो गुणा फीस वसूल करके अधिकतम 24 महीने के लिए लाईसेंस नवीकरण कर सकता है।

xq xk ft ysea 2013 l s 2020 ds chp fodfl r gpZvQkMcy xq gwfl x dkWfut dk fooj.k

क्रम संख्या	डेवलपर का नाम	लाइसेंस नम्बर	लाइसेंस की तिथि	क्षेत्रफल (एकड़ में)	विकास योजना	सैक्टर नं०	लाइसेंस समाप्ति की तारीख	विकास कार्यों की स्थिति	
								भवन निर्माण की स्वीकृति की तिथि	कब्जा / अंतिम प्रमाण पत्र जारी करने की तारीख
1	रेनुका टेडर प्राइवेट लिमिटेड	15 of 2018	13.02.2018	7.53125	जीएमयुसी	37C	12.02.2023	08.10.2018	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
2		9 of 2020	09.03.2020	7.53125	जीएमयुसी	37C	08.03.2025		
3	आरअमजी रेजीडेन्सी	12 of 2015	09.10.2015	5	जीएमयुसी	37C	08.10.2020	21.12.2015	अभी जारी नहीं किया है
4	एवीअल इनफरासर्टकचर प्राइवेट लिमिटेड	18 of 2014	10.06.2014	9.07	जीएमयुसी	36A	23.11.2019	27.08.2014	17.12.2019
5		74 of 2014	01.08.2014	9.07	जीएमयुसी	36A		27.08.2014	
6	सिगनेचर ग्लोबल इण्डिया प्राइवेट लिमिटेड	4 of 2017	02.02.2017	9.7	जीएमयुसी	37D	01.02.2022	08.06.2017	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
7	सर्वप्रिया सिक्योरिटीज प्राइवेट लिमिटेड	45 of 2019	01.03.2019	5.708	जीएमयुसी	37D	29.02.2024	15.05.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
8	सर्टनल बिल्डकोन प्राइवेट लिमिटेड	17 of 2020	17.07.2020	9.103	जीएमयुसी	37D	16.07.2025	22.10.2020	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
9	नानी रिजोर्ट्स एंड फलोरीकल्चर प्राइवेट लिमिटेड	11 of 2014	10.06.2014	5	जीएमयुसी	102	09.08.2019	26.03.2015	01.08.2018
10	प्रफेक्ट बिल्डवेल प्राइवेट लिमिटेड	12 of 2014	10.06.2014	5	जीएमयुसी	104	09.12.2019	08.12.2014	04.12.2019
11		96 of 2017	08.11.2017	1.03125	जीएमयुसी		07.11.2022	Revised on dated 03.01.2019 &	
12		72 of 2019	02.07.32019	2.28125	जीएमयुसी		01.07.2024		
13	पाईवटल इनफरासर्टकचर प्राइवेट लिमिटेड	13 of 2014	10.06.2014	5.175	जीएमयुसी	84	09.03.2020	06.08.2014	06.03.2020

2013 to 2020 development projects in the district

क्रम संख्या	डेवलपर का नाम	लाइसेंस नम्बर	लाइसेंस की तिथि	क्षेत्रफल (एकड़ में)	विकास योजना	सैक्टर नं०	लाइसेंस समाप्ति की तारीख	विकास कार्यों की स्थिति	
								भवन निर्माण की स्वीकृति की तिथि	कब्जा/अंतिम प्रमाण पत्र जारी करने की तारीख
14	प्राइम इनफ्राडेवलपरस प्राइवेट लिमिटेड	21 of 2014	11.06.2014	5.96	जीएमयुसी	99A	10.01.2020	24.12.2014	13.12.2019
15	लोटस रियलटेक प्राइवेट लिमिटेड	47 of 2014	18.06.2014	5.09	जीएमयुसी	111	17.06.2019	22.10.2014.	अभी जारी नहीं किया है
16	सिगनेचर बिल्डरस प्राइवेट लिमिटेड	52 of 2014	18.06.2014	5	जीएमयुसी	107	17.06.2019	12.08.2015	03.10.2018
17		127 of 2014	23.08.2014	1.13	जीएमयुसी		22.08.2019		
18		25 of 2016	29.11.2016	3	जीएमयुसी		28.11.2021		
19	एसटर इनफ्राहोम प्राइवेट लिमिटेड	61 of 2014	07.07.2014	5.01	जीएमयुसी	90	06.07.2019	22.10.2014.	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
20		62 of 2014	07.07.2014	5.01	जीएमयुसी				
21	मनीरा डेवलपरस प्राइवेट लिमिटेड	63 of 2014	07.07.2014	5	जीएमयुसी	81	06.11.2019	24.12.2014	24.10.2019
22	अलटोन बिल्डटेक इण्डिया प्राइवेट लिमिटेड	81 of 2014	08.08.2014	5.56	जीएमयुसी	88A	31.03.2021	05.10.2015 and Revised on	अभी जारी नहीं किया है
23		27 of 2016	16.12.2016	1.8125	जीएमयुसी		15.12.2021		
24	पाईवटल इनफ्रासर्टकचर प्राइवेट लिमिटेड	86 of 2014	09.08.2014	6.19	जीएमयुसी	99	08.08.2019	17.10.2014.	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
25	परिना इनफ्रासर्टकचर प्राइवेट लिमिटेड	106 of 2014	13.08.2014	5	जीएमयुसी	99A	15.03.2020	26.03.2015 and revised on 10.12.2019	अभी जारी नहीं किया है
26	रेमसन्स ऑर्गेनिकस प्राइवेट लिमिटेड	129 of 2014	26.05.2014	5.6	जीएमयुसी	95	25.08.2019	22.01.2015.	05.11.2020
27	याम कृपा इनफ्रासर्टकचर प्राइवेट लिमिटेड	148 of 2014	04.09.2014	5	जीएमयुसी	108	03.09.2019	Not approved	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है

2013 to 2020 discharge of work by the developer of the project

क्रम संख्या	डेवलपर का नाम	लाइसेंस नम्बर	लाइसेंस की तिथि	क्षेत्रफल (एकड़ में)	विकास योजना	सैक्टर नं०	लाइसेंस समाप्ति की तारीख	विकास कार्यों की स्थिति	
								भवन निर्माण की स्वीकृति की तिथि	कब्जा/अंतिम प्रमाण पत्र जारी करने की तारीख
28	पिरामीड इन्फराटेक इनफरासर्टकचर प्राइवेट लिमिटेड	154 of 2014	09.09.2014	5.29	जीएमयुसी	86	21.01.2020	25.05.2015 and revised on dated 15.06.2022	25.09.2019
29		78 of 2018	17.11.2018	1.5	जीएमयुसी		16.11.2023		
30	जेएमके हॉलडिंग प्राइवेट लिमिटेड	157 of 2014	11.09.2014	9	जीएमयुसी	103	10.09.2019	15.09.2015	अभी जारी नहीं किया है
31	सनसीटी प्रोजेक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड	3 of 2015	19.06.2015	5	जीएमयुसी	102	18.06.2020	09.11.2015.	08.08.2019
32	सिगनेचर बिल्डरस प्राइवेट लिमिटेड	01 of 2016	04.02.2016	5	जीएमयुसी	93	03.02.2021	Revised on dated 03.05.2019.	अभी जारी नहीं किया है
33		51 of 2019	06.03.2019	5	जीएमयुसी		05.03.2024		
34	ऑशियन सेवन बिल्डटेक प्राइवेट लिमिटेड	06 of 2016	16.06.2016	7.5	जीएमयुसी	109	15.06.2021	26.09.2016	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
35	डेलगरिस बिल्डटेक प्राइवेट लिमिटेड	07 of 2016	28.06.2016	5.01	जीएमयुसी	112	27.06.2021	11.11.2016 & revised on dated 17.07.2017	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
36	फॉरएवर बिल्डटेक प्राइवेट लिमिटेड	13 of 2016	26.09.2016	8.03	जीएमयुसी	95A	25.09.2021	09.01.2017 and revised on dated 29.01.2018	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
37		63 of 2017	03.08.2017	2.53125	जीएमयुसी		02.08.2022		
38	चिराग बिल्डटेक प्राइवेट लिमिटेड	17 of 2016	25.10.2016	5.04	जीएमयुसी	95	24.10.2021	07.12.2016 and revised on dated 19.05.2020	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
39	मैक्सवारथ इनफरासर्टकचर प्राइवेट लिमिटेड	23 of 2016	22.11.2016	5.52	जीएमयुसी	89	21.11.2021	20.05.2017 and revised on dated 16.12.2019.	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है

2013 to 2020 discharge of applications for development of land for various purposes

क्रम संख्या	डेवलपर का नाम	लाइसेंस नम्बर	लाइसेंस की तिथि	क्षेत्रफल (एकड़ में)	विकास योजना	सैक्टर नं०	लाइसेंस समाप्ति की तारीख	विकास कार्यों की स्थिति	
								भवन निर्माण की स्वीकृति की तिथि	कब्जा/अंतिम प्रमाण पत्र जारी करने की तारीख
40	महेंदरा प्रोमोर्टस प्राइवेट लिमिटेड	1 of 2017	02.01.2017	8.17	जीएमयुसी	91	01.01.2022	Not approved	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
41	जीएलएस इनफराप्राजेक्टस प्राइवेट लिमिटेड	6 of 2017	08.02.2017	6.31	जीएमयुसी	92	07.02.2022	20.03.2017 and revised on dated 24.06.2019	20.07.2021
42		65 of 2019	11.06.2019	2.45625	जीएमयुसी	92	10.06.2024		
43	अगरान्ते रियलेटी लिमिटेड	101 of 2017	30.11.2017	5	जीएमयुसी	108	29.11.2022	06.07.2018	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
44	पिरामीड इनफराटेक प्राइवेट लिमिटेड	77 of 2018	17.11.2018	5.6125	जीएमयुसी	86	16.11.2023	31.12.2018	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
45	अमीरा प्योर फुडस प्राइवेट लिमिटेड	80 of 2018	02.12.2018	8.93125	जीएमयुसी	88A	01.12.2023	Not submitted	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
46	नानी रिजोर्ट्स एंड फलोरीकल्चर प्राइवेट लिमिटेड	82 of 2018	06.12.2018	4.1125	जीएमयुसी	102	05.12.2023	Not submitted	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
47	पिरामीड इनफराटेक प्राइवेट लिमिटेड	85 of 2018	10.12.2018	5.025	जीएमयुसी	85	09.12.2023	29.03.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
48	पिरामीड इनफराटेक प्राइवेट लिमिटेड	01 of 2019	04.01.2019	5	जीएमयुसी	93	03.01.2024	12.04.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
49	बीडी इनफराडेवलपरस प्राइवेट लिमिटेड	30 of 2019	28.02.2019	5	जीएमयुसी	90	27.02.2024	11.09.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
50	माहिरा बिल्डटेक प्राइवेट लिमिटेड	31 OF 2019	1.03.2019	5.4	जीएमयुसी	103	28.02.2024	29.03.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
51	श्री धर्म सिंह एवं अन्य	36 of 2019	1.03.2020	5.04	जीएमयुसी	95A	29.02.2024	13.08.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है

2013 to 2020 development projects in the field of housing and urban infrastructure

क्रम सख्या	डेवलोपर का नाम	लाईसेंस नम्बर	लाईसेंस की तिथि	क्षेत्रफल (एकड में)	विकास योजना	सैक्टर नं०	लाईसेंस समाप्ति की तारीख	विकास कार्यों की स्थिति	
								भवन निर्माण की स्वीकृति की तिथि	कब्जा/अंतिम प्रमाण पत्र जारी करने की तारीख
52	नानी रिजोर्ट्स एंड फलोरीकल्चर प्राईवेट लिमिटेड	37 of 2019	28.02.2019	5.0125	जीएमयुसी	92	27.02.2024	06.05.2019.	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
53	मीनदा इनडसट्रिज लिमिटेड	38 of 2019	28.02.2019	5	जीएमयुसी	81	27.02.2024	Not submitted	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
54	एमआरए इनफरासट्रक्चर डेवलोपमेंट अलअलपी	43 of 2019	05.03.2019	5	जीएमयुसी	108	04.03.2024	15.11.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
55	परीना बिल्डरस एंड प्रोमोटरस प्राईवेट लिमिटेड	49 of 2019	07.03.2019	5.025	जीएमयुसी	112	06.03.2024	25.04.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
56	सिगनेचर इनफराबिल्ड प्राईवेट लिमिटेड	73 of 2019	04.07.2019	5.1125	जीएमयुसी	95	03.07.2024	30.09.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
57	सिगनेचर ग्लोबल (इण्डिया) प्राईवेट लिमिटेड	89 of 2019	02.08.2019	5	जीएमयुसी	89	01.08.2024	22.11.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
58	मिलिनियम डिप्लोमेटस प्राईवेट लिमिटेड	100 of 2019	05.09.2019	10.25	जीएमयुसी	110	04.09.2024	Not approved	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
59	सिगनेचर इनफराबिल्ड प्राईवेट लिमिटेड	121 of 2019	14.09.2019	4.73	जीएमयुसी	89	13.09.2024	26.12.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
60	पेगसस लैड एंड हाउसिंग प्राईवेट लिमिटेड	19 of 2020	01.08.2020	5.03	जीएमयुसी	93	31.07.2025	12.01.2021	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
61	सटरनल बिल्डकॉन प्राईवेट लिमिटेड	21 of 2020	13.08.2020	7.325	जीएमयुसी	95	12.08.2025	20.10.2020	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है

2013 to 2020 development projects in the field of housing and urban infrastructure

क्रम संख्या	डेवलपर का नाम	लाइसेंस नम्बर	लाइसेंस की तिथि	क्षेत्रफल (एकड़ में)	विकास योजना	सेक्टर नं०	लाइसेंस समाप्ति की तारीख	विकास कार्यों की स्थिति	
								भवन निर्माण की स्वीकृति की तिथि	कब्जा/अंतिम प्रमाण पत्र जारी करने की तारीख
62	सिजार बिलडवैल प्राइवेट लिमिटेड	24 of 2020	10.09.2020	6.05	जीएमयुसी	95	09.09.2025	09.10.2020	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
63	मेगा इनफराटेक प्राइवेट लिमिटेड	28 of 2020	07.10.2020	9.0625	जीएमयुसी	95B	06.10.2025	Not submitted	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
64	जीएलएस इनफराकोन प्राइवेट लिमिटेड	34 of 2020	30.10.2020	5.6625	जीएमयुसी	81	29.10.2025	08.02.2021	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
65	प्राइम इनफरा डेवलपरस प्राइवेट लिमिटेड	38 of 2020	25.11.2020	6.46875	जीएमयुसी	99A	24.11.2025	24.02.2021	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
66	के एन इनफराकोन प्राइवेट लिमिटेड	43 of 2020	28.12.2020	10	जीएमयुसी	106	27.12.2025	Not approved	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
67	एचसीबीएस डेवलपमेंटस लिमिटेड	02 of 2021	21.01.2021	8.75	जीएमयुसी	103	21.01.2026	Not submitted	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
68	डीएलएफ युनिवर्सल	83 of 2010	19.10.2010	10.06	जीएमयुसी	93	18.10.2014		अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
69	सनरेज हाइटस प्राइवेट लिमिटेड	82 of 2014	08.08.2014	5.9	जीएमयुसी	63A	07.08.2019	10.03.2015	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
70	पिरामीड इनफराटेक प्राइवेट लिमिटेड	116 of 2014	20.08.2014	9.88	जीएमयुसी	70A	29.02.2020	28.01.2015 & revised on 03.08.2015	17.08.2020
71	प्रीमियम इनफराटेक प्राइवेट लिमिटेड	132 of 2014	25.08.2014	5.07	जीएमयुसी	69-70	24.08.2019	23.12.2014	31.05.2019
72	सर्वप्रिया सिक्योरिटीज प्राइवेट लिमिटेड	138 of 2014	28.08.2014	6	जीएमयुसी	71	14.03.2020	13.02.2015	09.03.2020
73	रिवाइटल रियलिटी प्राइवेट लिमिटेड	163 of 2014	12.09.2014	7.03	जीएमयुसी	70B	11.09.2019	19.12.2014	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है

2013 to 2020 discharge of JMCY and other work done

क्रम संख्या	डेवलपर का नाम	लाइसेंस नम्बर	लाइसेंस की तिथि	क्षेत्रफल (एकड़ में)	विकास योजना	सैक्टर नं०	लाइसेंस समाप्ति की तारीख	विकास कार्यों की स्थिति	
								भवन निर्माण की स्वीकृति की तिथि	कब्जा/अंतिम प्रमाण पत्र जारी करने की तारीख
74	लिमिटेड	164 of 2014	12.09.2014	5.08	जीएमयुसी	62			
75	पाइवोटल इनफ़रसट्रक्चर प्राइवेट लिमिटेड	5 of 2016	30.05.2016	5.06875	जीएमयुसी	62	29.05.2021	25.07.2016 & revised on dated 29.08.2019 & 28.01.2020	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
76	पिरामिड इनफ़रबिलड प्राइवेट लिमिटेड	10 of 2016	26.08.2016	9.83	जीएमयुसी	67A	25.08.2021	02.11.2017	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
77	इन्फ़िनिटिव अनालिटिकल प्राइवेट लिमिटेड	7 of 2017	20.02.2017	5.04	जीएमयुसी	70	19.02.2022	Not approved	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
78	साई आइना फ़ार्मस प्राइवेट लिमिटेड	106 of 2017	22.12.2017	9.96875	जीएमयुसी	68	21.12.2022	23.02.2018	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
79	ऑशियन सैवन बिलडटैक प्राइवेट लिमिटेड	28 of 2018	02.05.2018	5.4125	जीएमयुसी	69	01.05.2023	20.07.2018	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
80	सिगनेचर ग्लोबल (इण्डिया) प्राइवेट लिमिटेड	33 of 2018	26.05.2018	5.9125	जीएमयुसी	79	25.05.2023	13.05.2020	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
81	सनसीटी प्रोजेक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड	34 of 2018	31.05.2018	10	जीएमयुसी	76	30.05.2023	30.08.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
82	रिवाइटल रियलिटी प्राइवेट लिमिटेड	45 of 2018	29.06.2018	9.0625	जीएमयुसी	78	28.06.2023	11.10.2018	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
83	पिरामीड इनफ़राटेक प्राइवेट लिमिटेड	84 of 2018	10.12.2018	5.11875	जीएमयुसी	70-A	09.12.2023	23.01.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
84	पिरामीड इनफ़राटेक प्राइवेट लिमिटेड	26 of 2019	25.02.2019	5	जीएमयुसी	76	24.02.2024	08.05.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है

xq xle ft ysea 2013 l s 2020 ds chp fodfl r gqZvQkMcy xq gwfl x dkylkut dk foj.k

क्रम संख्या	डेवलपर का नाम	लाइसेंस नम्बर	लाइसेंस की तिथि	क्षेत्रफल (एकड़ में)	विकास योजना	सैक्टर नं०	लाइसेंस समाप्ति की तारीख	विकास कार्यों की स्थिति	
								भवन निर्माण की स्वीकृति की तिथि	कब्जा/अंतिम प्रमाण पत्र जारी करने की तारीख
85	सिगनेचर ग्लोबल (इण्डिया) प्राइवेट लिमिटेड	69 of 2019	26.06.19	5	जीएमयुसी	63-A	25.06.2024	11.10.2019	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
86	ऑशियन सैवन बिलडटैक प्राइवेट लिमिटेड	103 of 2019	05.09.2019	5.1	जीएमयुसी	70	04.09.2024	07.02.2020	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
87	बासु एएचपी (पिरामीड डीम हॉमस)	109 of 2015	11.9.2015	5.5625	जीएमयुसी	70	10.09.2020	25.02.2020	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
88	सिजार बिलटवैल प्राइवेट लिमिटेड	128 of 2019	27.11.2019	4.98	जीएमयुसी	63-A	26.11.2024	09.01.2020	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
89	कमाण्डर रियल्टरस प्राइवेट लिमिटेड (पिरामीड इनूफराबिल्ड)	133 of 2019	16.12.2019	5.6972	जीएमयुसी	59	15.12.2024	12.02.2020	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
90	पिरामीड डीम हॉमस एलएलपी	26 of 2020	25.09.2020	4.3375	जीएमयुसी	70	24.09.2025	07.01.2021	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
91	सिगनेचर ग्लोबल इण्डिया प्राइवेट लिमिटेड	40 of 2020	11.12.2020	0.74375	जीएमयुसी	63-A	10.12.2025	Not approved	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
92	रंधावा कंसर्टकसन प्राइवेट लिमिटेड	15 of 2014	10.6.2014	6.85	सोहना	2 & 35	09.06.2020	01.10.2014 and revised on dated 02.03.2020	पार्ट आकुपेशन सर्टीफिकेट दिनांक 03.09.2020 जारी किया जा चुका है
93	वी के मोर्टस प्राइवेट लिमिटेड	26 of 2014	11.6.2014	5.4125	सोहना	11	20.07.2021	10.03.2017.	अभी जारी नहीं किया है
94	अमवीअन इनफरासर्टकचर प्राइवेट लिमिटेड	49 of 2014	18.6.2014	6.5	सोहना	5	15.05.2020	05.09.2014 and Revised on dated	29.5.2019
95		27 of 2020	02.10.2020	1.74375	सोहना				

2013 to 2020 discharge of work by the developer

क्रम संख्या	डेवलपर का नाम	लाइसेंस नम्बर	लाइसेंस की तिथि	क्षेत्रफल (एकड़ में)	विकास योजना	सैक्टर नं०	लाइसेंस समाप्ति की तारीख	विकास कार्यों की स्थिति	
								भवन निर्माण की स्वीकृति की तिथि	कब्जा/अंतिम प्रमाण पत्र जारी करने की तारीख
96	ब्रीज बीलडरस प्राइवेट लिमिटेड	67 of 2014	16.07.2014	9.4625	सोहना	33	17.04.2020	05.09.2014 and Revised on dated 17.01.2018.	16.06.2020
97	आर हॉउसिंग प्राइवेट लिमिटेड	68 of 2014	17.07.2014	5	सोहना	31	16/07/2019	18.11.2014	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
98	तुलसी डेवलपर एंड कंसल्टेशन डेवलपर लिमिटेड	69 of 2014	25.07.2014	5	सोहना	35	24/07/2019	16.06.2015	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
99	अरेते इण्डिया प्रोजेक्ट प्राइवेट लिमिटेड	75 of 2014	02.08.2014	6.01	सोहना	6	29.09.2020	24.11.2014 and Revised on dated 01.02.2016 & 01.06.2020	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
100	जीअलअस इनफराटेक प्राइवेट लिमिटेड	110 of 2014	14.08.2014	10	सोहना	4	11.04.2020 07.03.2024	01.10.2014. & revised on dated 14.11.2019.	पार्ट आकुपेशन सर्टीफिकेट दिनांक 22.05.2020 जारी किया जा चुका है
101		54 of 2019	08.03.2019		सोहना				
102	रहेजा डेवलपर लिमिटेड	115 of 2014	20.08.2014	10	सोहना	14	19.08.2019	Revised on dated 27.04.2015	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है
103	सटरनल बिल्डकॉन प्राइवेट लिमिटेड	14 of 2016	26.09.2016	9.78	सोहना	36	25.09.2021	09.01.2017	अभी आवेदन प्राप्त नहीं हुआ है